(3) de programas sociais 

(3.1) autorizados em lei e 

(3.2) já em execução orçamentária no exercício anterior. 

3. É possível o aumento da faixa de renda dos beneficiários, desde que atenda o limite disposto na

legislação estadual nº 4.888, qual seja o valor de até R$ 4.685,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e

cinco)” (DECISÃO PGE/MS/GAB/N. 402/2019 PARECER PGE/MS/PAA/Nº 204/2019)”. 

E ainda: 

“...O art. 73, § 10, da Lei Federal n.º 9.504/97 não constitui vedação à execução, pela Agência de

Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul (AGEHAB), de programa de construção de